○研修案内は秋田県薬剤師会ホームページに掲載しておりますのでご確認ください。

令和元年１０月吉日

会 員 各 位

一般社団法人秋田県薬剤師会 会  長 大越 英雄

健康情報拠点推進委員会  委員長 片岡 孝彦

新オレンジプランに基づく「薬剤師認知症対応力向上研修会」開催のご案内

新オレンジプラン（認知症施策推進総合戦略）に基づく薬剤師認知症対応力向上研修会のうち、薬剤師の専門

項目に関する研修会（専門研修会）を下記のとおり開催します。所属支部にかかわらず、どちらの会場でも受講

できますので、ご都合に合わせて会場をお選びください。

秋田県では、より多くの薬剤師に「認知症対応力向上研修」を修了するよう求めています。特にこれまで受講

されていない先生には、できるだけ受講されますようお願いいたします。

 準備の都合上、受講申込は締切日までにＦＡＸにて薬剤師会事務局へお送りください。

記

１ 研修会名称：新オレンジプランに基づく「薬剤師認知症対応力向上研修会」

２ 日時・場所

会 場 日 時 場所・JPALSコード
申込

〆切

湯 沢

令和元年 11月 15日(金)

19時 00分〜21時 00分

湯沢グランドホテル

（湯沢市材木町１－１－１  TEL 0183-72-3030）

JPALSコード：05-2019-0127-101

11/13

大 館 令和元年 11月 20日(水)

19時 00分〜21時 00分

大館市北地区コミュニティセンター

（大館市有浦１－８－１５  TEL 0186-45-0515）

JPALSコード：05-2019-0128-101

11/18

秋 田 令和元年 11月 26日(火)

19時 00分〜21時 00分

秋田県薬剤師会館 薬学研修室

（秋田市千秋久保田町６－６ TEL 018-833-2334）

JPALSコード：05-2019-0129-101

11/22

※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師受講シール 1単位申請中です。

氏名・薬剤師免許番号を確認できるものをお持ちください。

３ 内 容：薬剤師の認知症対応力向上のための講義・ＤＶＤ研修

１：基本 、２：制度 、３：対応 ①薬学的管理 ②気づき・連携

４ 受講と修了証について

（１） 別途、医師・歯科医師・薬剤師の共通項目（基本知識等）に係る合同研修会（共通研修会）が開催され

ます。※詳細が決まり次第 Apa-Mail、本会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ等でお知らせします。

（２） 本ご案内書の薬剤師認知症対応力向上研修会（専門研修会）と（１）の合同研修会（共通研修会）の両

研修受講にて秋田県知事名の修了証（氏名・生年月日記載）が交付されます。

※ 専門研修会と共通研修会の受講年度が異なっていても両研修会受講により修了証が交 付されま

す。

（３） 昨年度受講された先生も再度受講できます。

・・・・・受講申込書（返信先 FAX：018-835-2576  秋田県薬剤師会事務局）・・・・・

◆受講会場（ 湯沢  大館  秋田 ）* ご希望の会場を◯で囲んで下さい。

氏名：                   勤務先

連絡先電話番号：

※ この研修会は秋田県の委託事業です。当会から秋田県長寿社会課へ申込者の氏名・生年月日・勤務先を提供

しますので予めご了承ください。
研修シールの交付には当日会場にて「氏名及び薬剤師免許番号」を確認できる書類

（例：薬剤師免許の写真、秋田県薬剤師会会員証、日本薬剤師会会員証など）の提示が必要です。ご提示されない場合は交付出来ません。

※ご氏名及び薬剤師免許番号は、交付した研修受講シール情報とともに受講者名簿として日本薬剤師研修センターへ提出いたします。

非会員の方は生年月日をご記入ください。 生年月日：     年    月    日